
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ................................................................................................................... 
DECRETO Nº 206/2023, de 10 de outubro de 2023. 2 ...................................................................... 



terça-feira, 10 de outubro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 140/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE ITENS
DIVERSOS

ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS
 Nº 010/2023 – ALIAR SORRISOS 2 Etapa (2.0)

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO ALIANÇA PARA UM FUTURO
MELHOR – ALIAR,

CNPJ: 16.642.325/0001-08, situada Av. Salomão Tomas de
Matos, 104, Setor Universitário, Miracema do Tocantins - TO

CONTRATADA: Jalapão Transporte e Distribuição de Alimentos
ltda , CNPJ nº37.207.042/0001-08, situada na Avenida Tocantins
SN quadra 36 lote 01 fundos centro Miracema do Tocantins –To
.

OBJETO: Contratação de empresa sobre aquisição de itens
diversos , para os beneficiários do Projeto Aliar Sorrisos 2º Etapa
(2.0), que atende crianças de 03 a 12 anos visando a garantia de
direitos às crianças que vivem em condições de vulnerabilidade
social, através da Associação aliança para um futuro melhor -
ALIAR, conforme o termo de Fomento 001/2022 celebrado entre
o Fundo Municipal do Direito da Criança e Adolescente e
Associação aliança para um futuro melhor - ALIAR , conforme
especificações constantes no termo de referência.

VIGÊNCIA:  Até  a  entrega  de  itens  descrito  no  termo  de
referência

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa
no valor total de R$ 60.844,40 ((Sessenta mil e oitocentos e
quarenta e quatro reais e quarenta centavos) ), pagamento a
vista apos a entrega do material e o mesmo sendo atestado
pelo setor responsável, a serem pagos na Conta Corrente nº
39.510-2, AG:0862-1 Banco do Brasil em nome da empresa
contratada citada acima.

BASE LEGAL: A presente aquisição encontra fundamentação
legal nas Leis: 14.133/21 e 8666/93; Lei Complementar 123/06,
alterada em partes pela Lei Complementar nº 147/14; e demais

leis pertinentes. Com suas alterações posteriores, Proposta da
CONTRATADA, Justificativa da CONTRATANTE e Ato de Dispensa
de Licitação 010/2023 da Associação aliança para um futuro
melhor - ALIAR.

PROCESSO: 010/2023.

FONTE: TERMO DE FOMENTO Nº 001/2022 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE E ASSOCIAÇÃO ALIANÇA PARA UM
FUTURO MELHOR ALIAR.

Miracema do Tocantins – TO, 09 de Outubro de 2023. 

Associação Aliança para um Futuro melhor – ALIAR

Edileia Ferreira Tavares

Presidente

DECRETO Nº 206/2023, de 10 de
outubro de 2023.

Decreta Ponto Facultativo no dia 13 de outubro de
2023 e dá outras providências

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais.

CONSIDERANDO  que  o  dia   12  de  outubro  é  feriado
nacional  no  Brasil  em  comemoração  à  Nossa  Senhora
Aparecida, padroeira do país.

RESOLVE:

Art.  1º.  Fica  decretado  Ponto  Facultativo  no  âmbito  dos
órgãos  e  repartições  públicas  municipais  no  dia  13  de
outubro de 2023.

Art.  2º.  Cabe  aos  dirigentes  dos  órgãos  e  departamentos
dispor sobre a preservação e o funcionamento dos serviços
públicos essenciais, a fim de evitar a paralização das atividades
essenciais.

Parágrafo único – Ficam mantidas as licitações e pregões
eventualmente designados para esta data, bem como a fluência
dos prazos referente aos editais já publicados para todos os
efeitos legais, não sendo os mesmos afetados por este Decreto.

Art. 3º. Este decreto entra vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.



terça-feira, 10 de outubro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 140/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 10 de outubro de 2023.

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-11T08:37:17-0300




